- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «За заслуги» II степени

	Дымченко Николая Викторовича
	–
	председателя Геральдического Совета при Президенте Приднестровской Молдавской Республики – государственного герольдмейстера, директора Центра исследования культурно-исторического и духовного наследия Приднестровья, советника Архиепископа Тираспольского
и Дубоссарского по вопросам культуры и просвещения;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Браилицу Татьяну Ивановну
	–
	заместителя начальника
МУ «Слободзейское районное управление культуры»,

	Грицкевич Марию Алексеевну
	–
	воспитателя ГОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат I – II, V видов»
г. Тирасполь;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Андон Надежду Алексеевну
	–
	рабочего плодоовощного цеха № 1, 2 ЗАО «Каменский консервный завод»,

	Максименко Раису Филипповну
	–
	воспитателя МОУ «Бендерский детский сад № 41»;

4) медалью «За отличие в труде»:

	[bookmark: _GoBack]Клевана Сергея Васильевича
	–
	заместителя начальника Управления – начальника отдела нормативно-технического, нормативного правового обеспечения Управления связи Государственной службы связи Приднестровской Молдавской Республики,

	Павленко Валентина Ивановича
	–
	водителя МУП «Спецавтохозяйство
г. Тирасполь».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

  г. Тирасполь
27 ноября 2020 г.
       № 450